2

[image: image1.jpg]'
&

e

Y

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09 февраля 2022 г.                                                                                     № 176-па
О подготовке документации по планировке территории

Партизанского городского округа
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05 апреля 2013г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Генеральным планом Партизанского городского округа, утвержденным решением Думы Партизанского городского округа от 30 октября 2009 г. № 165 «Об утверждении Генерального плана Партизанского городского округа», Правилами землепользования и застройки Партизанского городского округа, утвержденными решением Думы Партизанского городского округа от 30 сентября 2011 г. № 369, на основании статей 29, 32 Устава Партизанского городского округа администрация Партизанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить документацию по планировке территории Партизанского городского округа в составе проектов планировки территорий и проектов межевания территорий в целях формирования земельных участков для многоквартирных аварийных домов.
Документацию по планировке территории Партизанского городского округа подготовить в отношении следующих территорий:
1) территория общей ориентировочной площадью 1,0 га в районе многоквартирных домов № 18 и № 22 по ул. Кирова в селе Авангард Партизанского городского округа (приложение № 1);

2) территория общей ориентировочной площадью 3,7 га в районе многоквартирных домов № 42 и № 44  по ул. Советская в селе Углекаменск Партизанского городского округа (приложение № 2);
3) территория общей ориентировочной площадью 3,1 га в районе многоквартирного дома № 28 по ул. Советская в селе Углекаменск Партизанского городского округа (приложение № 3);
4) территория общей ориентировочной площадью 3,0 га в районе многоквартирного дома № 43 по ул. Калинина в селе Углекаменск Партизанского городского округа (приложение № 4);
5) территория общей ориентировочной площадью 4,1 га в районе многоквартирного дома № 5 по ул. Октябрьская в городе Партизанске (приложение № 5);
6) территория общей ориентировочной площадью 0,3 га в районе многоквартирного дома № 2Б по ул. Дворцовая в городе Партизанске (приложение № 6);
7) территория общей ориентировочной площадью 7,0 га в районе многоквартирного дома № 1А по ул. Щорса в городе Партизанске (приложение № 7);
8) территория общей ориентировочной площадью 1,7 га в районе многоквартирного дома № 15 по ул. Селедцова в городе Партизанске (приложение № 8);
9) территория общей ориентировочной площадью 13,0 га в районе многоквартирных домов № 14, № 20, № 28А по ул. Тургенева в городе Партизанске (приложение № 9);
10) территория общей ориентировочной площадью 10,5 га в районе многоквартирных домов № 15А, № 17А по ул. Мирошниченко в городе Партизанске (приложение № 10);
11) территория общей ориентировочной площадью 1,6 га в районе многоквартирных домов № 8, № 8А по ул. 25 лет Октября и № 1, № 3 по ул. Короткая в городе Партизанске (приложение № 11);
12) территория общей ориентировочной площадью 0,7 га в районе многоквартирного дома № 18Б по ул. Садовая в городе Партизанске (приложение № 12);
 13) территория общей ориентировочной площадью 7,1 га в районе многоквартирных домов № 3А, № 5 по ул. Тургенева в городе Партизанске (приложение № 13);
14) территория общей ориентировочной площадью 1,3 га в районе многоквартирного дома № 11 по ул. Смена в городе Партизанске (приложение № 14);
15) территория общей ориентировочной площадью 1,8 га в районе многоквартирных домов № 89, № 91 по ул. Партизанская в городе Партизанске (приложение № 15);
16) территория общей ориентировочной площадью 4,0 га в районе многоквартирных домов № 2, № 4 по ул. Кадукова в городе Партизанске (приложение № 16);
17) территория общей ориентировочной площадью 0,3 га в районе многоквартирного дома № 4 по ул. Аллея 50 лет Октября в городе Партизанске (приложение № 17);
18) территория общей ориентировочной площадью 0,2 га в районе многоквартирного дома № 3 по ул. Энергетическая в городе Партизанске (приложение № 18);
19) территория общей ориентировочной площадью 1,0 га в районе многоквартирного дома № 2А по ул. Центральная в городе Партизанске (приложение № 19).

2. Отделу территориального развития управления экономики и собственности администрации Партизанского городского округа (Вернохай Н.Г.):
2.1. Организовать подготовку технических заданий на выполнение документации, указанной в пункте 1 настоящего постановления, топографо-геодезических и земельно-кадастровых работ территорий, подлежащих планировке и межеванию;

2.2. Организовать проверку документации по планировке территории Партизанского городского округа на соответствие требованиям, установленным частью 10 статьи 45 Градостроительного кодекса.
3. Установить, что предложения физических и юридических лиц                       о порядке, сроках подготовки и содержании документации, указанной в пункте 1 настоящего постановления, принимаются со дня опубликования настоящего постановления до 31 марта 2022 г. по адресу: 692864, Приморский край, г. Партизанск, ул. Садовая, 1, каб. № 12 (отдел территориального развития) или по электронному адресу: architektura@partizansk.org.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вести» и размещению на официальном сайте администрации Партизанского городского округа в течение 3 рабочих дней с момента подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  на первого заместителя главы администрации М.Ю.Селютина.
Глава городского округа

        О.А.Бондарев